ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2024 г.                                                                        №92/459-5
г. Суджа

О Плане работы Контрольно-ревизионной службы

при территориальной избирательной комиссии

Суджанского района Курской области на 2024 год

В соответствии со статьей 62 Закона Курской области «Кодекс Курской

области о выборах и референдумах» территориальная избирательная

комиссия Суджанского района Курской области РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской

области на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы Контрольно-ревизионной

службы при территориальной избирательной комиссии Суджанского района

Курской области на 2024 год возложить на заместителя председателя

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской

области, председателя контрольно-ревизионной службы при

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской

области Гаврушеву Л.И.

3. Направить настоящее решение для опубликования на официальном

сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

Н. А. Сердюкова

Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

Т. А. Грищенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

территориальной избирательной

комиссией Суджанского района Курской области

(решение от 15.01.2024 №92/459-5)

ПЛАН

работы Контрольно-ревизионной службы

при территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области

на 2024 год

№

п/п
Мероприятие Срок Исполнители

1. Организационно-методические мероприятия

1.1.

Изучение изменений федерального и регионального законодательства о выборах в части

деятельности контрольно-ревизионных служб, при необходимости внесение изменений в

документы, регламентирующие деятельность Контрольно-ревизионной службы при

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области (далее –

КРС)

постоянно Члены ТИК и КРС

1.2.
Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при

территориальной избирательной комиссии Суджанского района Курской области

по мере

необходимости

Гаврушева Л.И.

1.3.
Подготовка решений территориальной избирательной комиссии Суджанского района

Курской области, связанных с деятельностью КРС

по мере

необходимости

Гаврушева Л.И.

1.4.

Участие в семинарах, проводимых  территориальной избирательной комиссией

Суджанского района  по вопросам, касающимся деятельности КРС (порядок открытия и

ведения специальных избирательных счетов; пожертвования юридических и физических

лиц - ограничения, возврат пожертвований; взаимодействие со средствами массовой

информации по вопросам опубликования сведений, проверка сведений о доходах и

имуществе кандидатов, целевое использование денежных средств, выделенных

территориальной, участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение

выборов)

 в период

подготовки и

проведения

выборов

Гаврушева Л.И.,

члены КРС

1.5.

Взаимодействие с местными отделениями политических партий, кандидатами,

уполномоченными представителями по финансовым вопросам в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации, выборов Губернатора Курской

области, выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского района в

единый день голосования 8 сентября 2024 года.

весь период Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

1.6.

Оказание консультативной и методической помощи местным отделениям политических

партий при подготовке и представлении документов в состав УИК и резерв состава УИК,

другим вопросам

постоянно Гаврушева Л.И.,

1.7.
Оказание методической и консультативной помощи участковым избирательным

комиссиям Суджанского района Курской области по вопросам финансирования

постоянно Гаврушева Л.И.

1.8.
Рассмотрение заявлений и жалоб по вопросам, находящихся в компетенции КРС постоянно Гаврушева Л.И.

1.9.
Актуализация, учет и внесение изменений в состав КРС при территориальной

избирательной комиссии Суджанского района Курской области

постоянно Гаврушева Л.И.

1.10.

Осуществление взаимодействия с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной

комиссии Курской области

постоянно Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

1.11.

Оказание методической, правовой, консультационной, практической помощи

нижестоящим избирательным комиссиям по вопросам, находящимся в компетенции КРС в

период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, выборов

Губернатора Курской области, выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

весь период Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

1.12.

Участие членов КРС в семинарах, заседаниях и других мероприятиях, проводимых

территориальной избирательной комиссией Суджанского района по вопросам, связанным с

подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации, выборов

Губернатора Курской области, выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

весь период Гаврушева Л.И.,

Члены КРС

1.13.
Разработка проекта Плана работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной

избирательной комиссии Суджанского района на 2025 год

декабрь Гаврушева Л.И.

1.14.

Оказание содействия избирательным комиссиям, организующим подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации, выборов Губернатора Курской области,

выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского района в единый

день голосования 8 сентября 2024 года по вопросам своевременности и полноты

финансирования расходов средств на проведение избирательных кампаний

январь -

сентябрь

Гаврушева Л.И.,

1.15.

Подготовка и проведение семинаров-совещаний с председателями участковых   комиссий

по вопросам расходования и учета бюджетных денежных средств, выделенных на

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, Губернатора

Курской области, выборов органов местного самоуправления,   составления отчетности

 январь -

октябрь

Гаврушева Л.И.,

1.16.

Подготовка и проведение семинаров-совещаний с членами контрольно-ревизионной

службы при территориальной избирательной комиссии по вопросам проверки

достоверности сведений о кандидатах, создания и расходования средств избирательных

фондов при проведении выборов

 январь -

октябрь

Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

2. Взаимодействие с государственными органами и учреждениями

2.1.

Взаимодействие с Курским отделением №8596 ПАО «Сбербанк», территориальными

органами Федеральной налоговой службы Российской Федерации, Главным управлением

по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации,

Министерства юстиции Российской Федерации по проверке сведений, указанных

гражданами и юридическими лицами при внесении, перечислении пожертвований в

избирательные фонды избирательных объединений и кандидатов (в случае открытия

счетов кандидатами)

июнь-октябрь

Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

2.2.

Взаимодействие с государственными и иными органами, организациями и учреждениями в

части организации проверок достоверности сведений о кандидатах в период подготовки и

проведения выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского

района в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

весь период Гаврушева Л.И.

2.3.

Взаимодействие с Курским отделением №8596 ПАО Сбербанк и Отделением по Курской

области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по

Центральному федеральному округу по вопросам, связанным с открытием, ведением и

закрытием лицевых счетов территориальной избирательной комиссии в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации, выборов Губернатора Курской

области, выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского района в

единый день голосования 8 сентября 2024 года.

январь -ноябрь Сердюкова Н.А.,

Гаврушева Л.И.

3.Мероприятия по контролю за целевым использованием денежных средств

3.1. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов

3.1.1.

Осуществление контроля за целевым использованием средств местного бюджета,

выделенных нижестоящим избирательным комиссиям на подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского района Курской

области

июнь-сентябрь  Гаврушева Л.И.,

члены КРС

3.1.2.

Проведение проверки финансовых отчетов территориальной и участковых избирательных

комиссий о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района  Курской области в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

Подготовка заключения о результатах проверки и отчета о расходовании средств.

июнь-ноябрь Гаврушева Л.И.,

 члены КРС

3.2. Контроль за формированием и расходованием средств избирательных фондов кандидатов

 3.2.1.

Осуществление проверки источников поступлений, правильного учета и использования

денежных средств избирательных фондов кандидатов   при проведении   выборов в органы

местного самоуправления на территории Суджанского района Курской области в единый

день голосования 8 сентября 2024 года

июнь-сентябрь Гаврушева Л.И.

3.2.2.

Ввод итоговых финансовых отчетов кандидатов в базу данных подсистемы «Контроль

избирательных фондов» ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения выборов в

органы местного самоуправления на территории Суджанского района Курской области в

единый день голосования 8 сентября 2024 года

не позднее чем

через пять дней

со дня

получения

финансовых

отчетов

Гаврушева Л.И.,

Волкова И.В.

3.2.3.

Осуществление контроля за представлением и проверкой итоговых финансовых отчетов

кандидатов при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района Курской области в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

июнь - октябрь Гаврушева Л.И.

3.2.4

Наполнение базы данных подсистемы «Контроль избирательных фондов ГАС «Выборы»

при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории Суджанского

района Курской области

июнь - октябрь Гаврушева Л.И.

Волкова И.В.

3.3. Контроль проверки достоверности сведений, представленных кандидатами при проведении выборов

3.3.1

Осуществление контроля за проверкой достоверности сведений о кандидатах в период

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района Курской области в единый день голосования 8 сентября 2024 года

июнь-июль Гаврушева Л.И.,

члены КРС

3.4. Контроль за выпуском и распространением агитационных материалов

3.4.1.

Организация накопления и учета контрольных экземпляров печатных, аудиовизуальных

агитационных материалов (или их копий), фотографий, иных агитационных материалов,

представляемых в избирательную комиссию кандидатом,  в целях контроля за их

изготовлением и распространением за счет средств соответствующих избирательных

фондов

июнь-сентябрь Гаврушева Л.И.

3.4.2.

Обработка имеющихся материалов на предмет уточнения соответствия оплаты стоимости

выполненных работ (оказанных услуг), выявления фактов их занижения (завышения),

определения полноты оплаты за изготовление и распространение агитационных

материалов, а также соответствие фактического объема выполненных работ (оказанных

услуг) объемам, указанным в первичных (учетных) финансовых документах.

июнь-сентябрь Гаврушева Л.И.

3.4.3.
Направление обращений в правоохранительные органы для установления и пресечения

распространения агитационных материалов, не содержащих сведений о заказчике и (или)

изготовителе, установленных законодательством.

По мере

необходимости

Гаврушева Л.И.

4. Информационное обеспечение

4.1.

Подготовка информации для размещения на информационных стендах в помещениях

избирательных комиссий о выявленных фактах представления кандидатами

недостоверных сведений, предусмотренных пунктами 2 и 3 статьи 33 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», направление ее в средства

массовой информации для опубликования

по мере

поступления

Гаврушева Л.И.

4.2

Подготовка сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета

кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств в период

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления на территории

Суджанского района Курской области в единый день голосования 8 сентября 2024 года

периодически,

но не реже

одного раза в

неделю до

первого дня

голосования

Гаврушева Л.И.

4.3.

Размещение на официальном сайте Администрации Суджанского района Курской области

в подразделе «Территориальная избирательная комиссия информирует» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» итоговых финансовых отчетов кандидатов в

период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления на

территории Суджанского района Курской области в единый день голосования 8 сентября

2024 года и направление их в редакцию газеты «Суджанские вести» для опубликования

не позднее чем

через пять дней

со дня

получения

финансовых

отчетов

Гаврушева Л.И.